ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
от 09 января  2020 года                                                                                                  № 95.240
	О номенклатуре дел Шемуршинской

территориальной избирательной комиссии на 2020 год

Шемуршинская территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1.    Утвердить номенклатуру дел  Шемуршинской территориальной избирательной комиссии на 2020 год.
2. Контроль возложить на секретаря Шемуршинской территориальной избирательной комиссии Ширшлину Ю.А.
Председатель

Шемуршинской территориальной

избирательной комиссии                                                                               Н.И.Ендиеров

Секретарь

Шемуршинской территориальной

избирательной комиссии                                                                               Ю.А.Ширшлина
                               Утверждена

решением Шемуршинской

территориальной избирательной комиссии

                                                                                от «09» января 2020 г. № 95.240
НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

ШЕМУРШИНСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

на 2020 год

№ 03-01 с.Шемурша
	Индекс дела
	Заголовок дела
	Кол-во ед.хр.
	Срок хранения и

№ статей по

перечню
	Примеча- ние

	1
	2
	3
	4
	5

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Федеральные законы, законы субъекта Российской Федерации о выборах и референдумах (копии)

	ДМН ст.16

	01-02
	Указы, распоряжения Президента Российской Федерации, постановления, распоряжения Правительства Российской Федерации (копии)

	ДМН ст.1б

	01-03
	Распоряжения (постановления) Президента Чувашской Республики и постановления Правительства Чувашской Республики (копии)

	ДМН ст.16

	01-04
	Постановления и иные нормативные акты Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, избирательной комиссии Чувашской Республики, распоряжения председателя избирательной комиссии Чувашской Республики (копии)

	ДМН ст.16

	01-05
	Решения органов местного самоуправления (копии)

	ДМН ст.16

	01-06
	Протоколы заседаний территориальной избирательной комиссии и документы к ним

	Постоянно ст. 5 а

	01-07
	Решения территориальной избирательной комиссии и документы к ним

	Постоянно ст. 5 а

	01-08
	Планы работ территориальной избирательной комиссии и информация об их выполнении

	Постоянно ст.285а

	01-09
	Переписка с Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики, и участковыми избирательными комиссиями

	5 л. ЭПК ст.12

	01-10
	Переписка с Правительством Чувашской Республики, с органами местного самоуправления, правоохранительными и судебными органами, со средствами массовой информации

	5 л. ЭПК ст.12

	01-11
	Переписка с кандидатами в депутаты, депутатами, с политическими партиями, избирательными блоками, общественными объединениями

	5 л. ЭПК с.58

	01-12
	Переписка по обращениям граждан

	5 л. ЭПК ст.56 б, в

	02. Бухгалтерский учет и отчетность

	02-01
	Смета расходов на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст.112а

	02-02
	Кассовые, банковские документы

	5 л. ст. 150

	02-03
	Журнал - главная книга

	5 л. ст. 148

	02-04
	Сводный финансовый отчет территориальной избирательной комиссии о фактических расходах денежных средств республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Шемуршинского района

	5 л. ст. 150

	02-05
	Первичные финансовые документы к сводному финансовому отчету территориальной избирательной комиссии о фактических расходах денежных средств республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Шемуршинского района и приложения к ним (кассовые, банковские документы, корешки банковских чековых книжек и др.)

	5 л. ст. 150

	02-06
	Второй экземпляр сводного финансового отчета территориальной избирательной комиссии о фактических       расходах денежных средств республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Шемуршинского района

	5 л. ст. 150

	02-07
	Финансовые отчеты и первичные финансовые документы к ним участковых избирательных комиссий о фактических расходах денежных средств, выделенных из республиканского бюджета Чувашской Республики и местного бюджета на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Шемуршинского района

	5 л. ст. 150

	03. Документационное обеспечение территориальной избирательной комиссии

	03-01
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст. 10 а

	03-02
	Инструкция по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст.27 а

	03-03
	Журнал регистрации решений территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст.67 а

	03-04
	Журнал регистрации документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию

	3 г. ст. 72 б

	03-05
	Журнал регистрации документов, отправляемых из территориальной избирательной комиссии

	3 г. ст. 72 б

	03-06
	Журнал оттисков печатей и штампов и учета их выдачи

	Постоянно

ст. 409

	03-07
	Журнал регистрации обращений граждан

	3 г. ст. 72 в

	03-08
	Описи дел постоянного хранения, передаваемых в архив, акты передачи документов в архив и вышестоящую избирательную комиссию

	Постоянно ст. 74 а

	03-09
	Акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно ст. 73

	04. Документация по Общероссийскому голосованию по вопросу
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	04-01
	Второй экземпляр протокола территориальной избирательной комиссии
об итогах общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, сводная таблица к протоколу об итогах голосования. Особые мнения членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, не согласованных с протоколом в целом или
отдельными его положениями
отдельными его положениями

	Постоянно

	04-02
	Вторые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования.  Особые мнения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, не согласованных с протоколом в целом или отдельными его положениями

	Постоянно

	04-03
	Акты о передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям и о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней.

	Постоянно

	04-04
	Протоколы заседаний участковых  избирательных комиссий и документы к ним.

	Постоянно

	04-05
	Списки избирателей со всеми официальными документами уполномоченных органов, заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	1 год

	04-06
	Опечатанные избирательные бюллетени

	1 год

	04-07
	Заявления избирателей о включении в список избирателей по месту временного пребывания

	1 год

	04-08
	Сведения об избирателях, содержащихся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума

	1 год

	04-09
	Реестры и заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	1 год

	04-10
	Списки членов территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателей.

	Постоянно

	04-11
	Списки  членов участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей

	Постоянно

	05. Документация по выборам Главы Чувашской Республики

	05-01
	Второй экземпляр протокола территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по выборам Главы Чувашской Республики, сводная таблица к протоколу об итогах голосования. Особые мнения членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, не согласованных с протоколом в целом или отдельными его положениями
	1
	Постоянно

	05-02
	Вторые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования.  Особые мнения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, не согласованных с протоколом в целом или отдельными его положениями
	1

	Постоянно

	05-03
	Акты о передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям и о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней.
	1
	Постоянно

	05-04
	Протоколы заседаний участковых  избирательных комиссий и документы к ним.
	1
	Постоянно

	05-05
	Списки избирателей со всеми официальными документами уполномоченных органов, заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	1 год

	05-06
	Опечатанные избирательные бюллетени

	1 год

	05-07
	Заявления избирателей о включении в список избирателей по месту временного пребывания
	1
	1 год

	05-08
	Сведения об избирателях, содержащихся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума
	1
	1 год

	05-09
	Реестры и заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	1 год

	05-10
	Списки членов территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателей.
	1
	Постоянно

	05-11
	Списки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса с подробными сведениями о них.
	1
	Постоянно

	05-12
	 Списки  членов участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей
	1
	Постоянно

	06. Документация по проведению выборов депутатов Шемуршинского районного Собрания депутатов и депутатов Собраний депутатов

сельских поселений

	06-01
	Первые экземпляры протокола территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Шемуршинского районного Собрания депутатов, сводные таблицы к ним и другие документы, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	5 лет, затем

передаются в
архив на

хранение

	06-02
	Первые экземпляры протоколов территориальной избирательной комиссии о     результатах выборов депутатов Собраний депутатов сельских поселений, сводные таблицы к ним и другие документы, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	5 лет, затем

передаются в
архив на

хранение

	06-03
	Первые экземпляры протоколов участковых  избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Шемуршинского районного Собрания  депутатов, и  документы к ним, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	5 лет, затем

передаются в
архив на

хранение

	06-04
	Первые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собраний депутатов сельских поселений, и документы к ним, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	5 лет, затем

передаются в
архив на

хранение

	06-05
	Вторые экземпляры  протоколов территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Шемуршинского районного Собрания депутатов, сводные таблицы к ним и другие документы, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	1 год

	06-06
	Вторые . экземпляры протоколов территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собраний        депутатов сельских поселений, сводные таблицы к ним и другие документы, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	1 год

	06-07
	Вторые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Шемуршинского районного Собрания депутатов, и документы к ним, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	1 год

	06-08
	Вторые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Собраний депутатов сельских поселений, и документы к ним, предусмотренные законодательством Чувашской Республики

	1 год

	06-09
	Документы, предусмотренные законом Чувашской Республики для регистрации кандидатов в депутаты Шемуршинского районного Собрания депутатов и депутатов     Собраний депутатов сельских поселений.

	5 лет, затем

передаются в
архив на

хранение

	06-10
	Агитационные материалы (печатные, аудио-визуальные, фотоматериалы), представленные кандидатами в депутаты Шемуршинского районного Собрания депутатов и депутатов Собраний сельских поселений, и сведения об организации, заказавшей и изготовившей их.

	1 год

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                      Ю.А.Ширшлина

"  09 " января    2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭПК

от _______________ № ____

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных

в 2019 году в территориальной избирательной комиссии

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе

	переходящих
	с отметкой ЭПК

	Постоянного

	временного

	Итого

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                    Ю.А.Ширшлина

“____”_____________ 2020 г.

PAGE
2